‘

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

________/________/________

__________________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 016/2025

Amarante do Maranhão, 05 de fevereiro de 2025

Sr. Presidente,

Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 145º e 150º inciso XII do Regimento

Interno da Câmara Municipal, requeiro que, após ouvido o nobre Plenário desta

Casa, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Vanderly Gomes

Miranda, através da secretaria de Infraestrutura, para que nos atenda com a

seguinte solicitação:

CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA DE ESGOTO PARA ESCOAMENTO DA

ÁGUA NA RUA 02 DA VILA KENNEDY II.

J U S T I F I C A T I V A

Após ouvir os munícipes da referida vila, faz se necessário a

construção de uma galeria afim de proporcionar a durabilidade da

infraestrutura e minimizar os transtornos sofridos pelos moradores e

condutores de veículos que transitam em meio acúmulo de agua

parada na rua em consequência ao período chuvoso.

Diante do exposto, crendo no apoio dos Nobres colegas e na

sensibilidade do Senhor Prefeito, antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

_______________________________________

Aersyane Marinho de Abreu
Vereadora